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رستمی: هنوز با 
تراکتور به توافق 

نرسیده ام

عارف رستمی، مهاجم فصل 
گذشته تیم فوتبال مس کرمان 
درباره وضعیتش برای فصل 
آینده می گوید: »هر چند تیم ما 
فصل گذشته سقوط کرد، ولی 
من در مجموع عملکرد خوبی 
داشتم و حالا با چند پیشنهاد 
مواجه هستم. برخلاف مسائلی 
که در چند روز گذشته اعلام 
شد هنوز با هیچ تیمی به توافق 
نرسیده ام و در حال بررسی 
شرایط هستم.« او پیشنهاد 
تراکتور را تأیید می کند: »تراکتور 
تیم بسیار بزرگی است و هواداران 
پرشوری دارد. هر بازیکنی آرزو 
دارد در این تیم فوتبال بازی 
کند، ولی واقعیت این است که 
هنوز با این باشگاه به توافق 
نرسیده ام و چیزی قطعی نشده 
است. واقعیت این است که دو 
پیشنهاد هم از تیم های اروپایی 
به دست من رسیده است که 
نیاز به بررسی بیشتری دارد. 
برای من خیلی مهم است که 
فصل آینده بتوانم یک تصمیم 
درست بگیرم. به همین دلیل 
باید شرایط را به خوبی بسنجم و 
به این نتیجه برسم که در نهایت 
حضور در کدام تیم از لحاظ 
فوتبالی می تواند به پیشرفت 

من کمک کند.«

بانوان خوزستانی 
از لیگ ۲۳ به 

ورزشگاه ها می آیند

نی، رئیس  عبدالکاظم طالقا
هیأت فوتبال خوزستان درباره 
اظهارنظر اخیر تاج مبنی بر امکان 
ورود بانوان به چند ورزشگاه برای 
لیگ ۲۳ از جمله ورزشگاه غدیر 
اهواز می گوید: »مسئولیت این 
ورزشگاه برعهده گروه ملی است 
و خوشحالم که با تدبیر مدیرکل 
ورزش و جوانان خوزستان این 
ورزشگاه در اختیار گروه ملی 
قرار گرفت تا نگهداری شود. 
اشکالات زیادی در این ورزشگاه 
وجود دارد اما مطمئناً مدیرعامل 
استقلال خوزستان برنامه هایی 
در جهت رفع آنها دارد. حراست 
فدراسیون با من تماس گرفت و 
قرار شد فیلم هایی از دو ورزشگاه 
غدیر و شهدای فولاد تهیه شود 
و موضوع ورود بانوان به این 
ورزشگاه مورد بررسی قرار بگیرد. 
این دو ورزشگاه ظرفیت حضور 
بانوان را دارند، البته فعلاً در 
مرحله بررسی هستند. با توجه 
به اینکه قرار است بانوان وارد 
ورزشگاه شوند باید آسایش 
آنها و امکانات حضور این قشر 
سنجیده شود، نه اینکه  صرفاً 
با حرف زدن کاری را شروع کنیم 
و بعد در میانه های راه متوجه 
ایرادات شویم.« طالقانی درباره 
حضور قطعی زنان می گوید: 
 ۲۳ »در مجموع برای لیگ 
ورود بانوان را در ورزشگاه های 
غدیر و شهدای فولاد خواهیم 
ین  ا یرا اشکالات  داشت ز
هد  ا خو حل  ه ها  شگا ز ر  و

شد.«

نامش فصل »نقل و انتقالات« است اما 
از تابستان هم داغ تر و سوزان تر می شود. 
ببینید که فسخ قرارداد علیرضا بیرانوند به 
تنهایی، چه بلایی بر سر آرامش این فوتبال 
آورد. او به هر دلیلی، قراردادش با باشگاه 
پرسپولیس را فسخ کرد اما به همین 
سادگی، نقل محافل فوتبالی و غیرفوتبالی 
شد. داخل تحریریه ایران ورزشی، صحبت 
از این موضوع است و همکاران ما وقتی از 
تحریریه هم خارج می شوند باید در مورد 
سرنوشت بیرانوند به هواداران توضیح 
بدهند. این همه حساسیت به خاطر 
جابه جایی یک بازی، نوبرانه نیست اما 
واقعیت فوتبال را نشان می دهد. فوتبال 
در ایران، چیزی شبیه به خودِ زندگی است. 
چه متمول ها و پولدارها و چه افراد کفِ 
جامعه، دغدغه فوتبالی دارند و همه چیز، 

به این رشته جذاب گره خورده است.

این وضعیت برای مدیران باشگاه ها هم 
وجود دارد. همین جوی که در جامعه 
می  بینید، در خانواده فوتبال جاری است. 
هواداران تیم ها از فوتبال و جابه جایی ها 
حرف می زنند و اینها، اهمیت فوتبال 
را نشان می دهد. ابزاری که به بدترین 
شکل از آن در ایران استفاده می شود و 
مدت هاست به جای سرگرم کردن مردم، 
به وسیله ای برای آزار روانی آنها تبدیل شده 
است. به یاد بیاورید حاشیه های اولین 
دیدار ایران در جام جهانی یا مسائل داوری 
که انگار هرگز قرار نیست حل شود. دعوای 
استقلال و پرسپولیس به فحش ناموس و 
درگیری های خیابانی کشیده شده و هیچ 
بازیکنی در فضای مجازی، امنیت ذهنی 
ندارد. همه اینها، تأثیرات منفی فوتبال در 
شرایط فعلی است اما یکسری افراد نه تنها 
از این موقعیت ناراحت نیستند بلکه از آن 

نان در می آورند و از زندگی لذت می برند.
این افراد، یک مشت دلال و کاسب فوتبالی 
هستند که از هر قشری فکرش را بکنید، 
در جامعه خودشان دارند. از بقال و مانکن 

گرفته تا بازیگر سینما، باغبان، دلارفروش، 
کارخانه دار، راننده اسنپ، مشاور املاک، 
صاحب  و  آرایشگر  بوتیک،  کارمند 
کافی شاپ! آنها می دانند پول فوتبال چقدر 
چرب است و به همین علت، حاضرند جو 
فوتبال را سیاه کنند تا پول بیشتری به جیب 
بزنند. صحبت از یک میلیون، 10 میلیون و 
100 میلیون تومان نیست؛ ما از یک میلیارد 
و 10 میلیارد تومان حرف می زنیم. رقم 10 
تا 40 درصد حق دلالی که بعضاً از جیب 
بیت المال بین کاسب ها و دلال ها تقسیم 
می شود. یک بازیکن معمولی که قیمتش 
طبیعتاً باید کمتر از یک میلیارد تومان 
باشد، همین فصل قبل بدون اینکه یک 
بازی کامل برای تیمش انجام داده باشد، 
11 میلیارد تومان قرارداد بست و 6 میلیارد 
تومان را به دلالان داد. چیزی بیش از 50 
درصد! و این سود سرشار، حتی به بازیکنان 

فوتبال هم نمی رسد.
سابقاً این طور بود که مدیران تهرانی 
و  استقلال  باشگاه  دو  مسئولان  و 
پرسپولیس اسیر جو و اتمسفر بازار نقل و 

انتقالات نمی شدند اما آنقدر انتخاب های 
این  مدیریتی  بدنه  در  سؤال برانگیز 
دو باشگاه ادامه یافت که حالا این دو 
باشگاه به نمونه های مضحکی برای مثال 
زدن در مورد »نقل و انتقالات مردود« 
تبدیل شده اند. البته هر از چندگاهی، 
برخی می آیند و اسناد و مدارکی دال بر 
سود سرشار این مدیران رو می کنند اما 
هیچ کس از پشت پرده ها با شهامت و 
شفافیت حرف نمی زند و این مسأله ای 
است که فوتبال را به گوشه رینگ کشانده. 
در سمت دیگر، مدیرانی داریم که جملگی 
از مسیر سیاست وارد فوتبال شده اند و 
اکثراً انسان های ساده لوحی هستند که 
هر چه بالادستی ها می گویند، به گوش 
جان می شنوند و »بله قربان« می گویند تا 
چند صباحی بیشتر بمانند. آنها فوتبال را به 
این حال و روز دچار کردند و باعث شدند 
دلال ها احساس امنیت کنند. نمی دانیم 
این خبر ناخوش را چطور باید فریاد زد اما 
»صفر تا صد فوتبال ایران در اختیار دلال ها 
قرار دارد« و هیچ راه فراری از این واقعیت 

نیست.
از هیچ نهادی نمی توان انتظار داشت که 
وارد فوتبال شود. هر مدیری که می آید از 
ده ها فیلتر عبور کرده و برای ایجاد عدالت 
مالی باید اقدام کند اما وقتی بعد از رفتن 
آن مدیران، وضعیت مالی و اقتصادی 
باشگاه ها را بررسی می کنیم، با یک 
واقعیت خشن و عجیب مواجه می شویم؛ 
اغلب مدیران با بدهی های آنچنانی برکنار 
می شوند و یا استعفا می دهند. دستاورد 
آنها برای فوتبال، بدهی های باورنکردنی 
است. همین مدیران ناکارآمد و کاملاً 
دور از فوتبال هستند که اسیر تنور داغ 
و جوسازی دلال ها در فضای مجازی 
می شوند و بازیکنان را با چند برابر بیشتر 
از قیمت واقعی شان جذب می کنند. آنها 
یک بازار شلم شوربا راه انداخته اند و عجیب 
اینکه خودشان سهم اندکی از مبادلات 
مالی در آن بازار دارند. فقط دوست دارند 
برای خودشان مسئولیت بسازند و این 
وضعیت، ارثیه زشت این مدیران ساده لوح 

برای فوتبال ایران است.

محمد طیبی

بازگشت به استقلال خوزستان

محمد طیبی مدافع فصل گذشته تیم فوتبال صنعت نفت به استقلال 
خوزستان پیوست. طیبی بعد از اتمام فصل بازیکن آزاد بود و بعد از 
مذاکراتی که با استقلال خوزستان داشت در نهایت با مدیران این باشگاه 
به توافق رسید و قرارداد یکساله امضا کرد. طیبی پیش از این در تیم 
استقلال خوزستان حضور داشته و با این تیم به عنوان قهرمانی لیگ 

برتر رسیده است.

بهروز نوروزی فرد

خرید جدید آلومینیوم اراک

باشگاه آلومینیوم که از ابتدای نقل وانتقالات تابستانی با احسان 
قهاری،  مهدی لیموچی،  میلاد بدرقه و محمد خلیفه قرارداد بسته 
بود،  دیروز هم بهروز نوروزی فرد،  بازیکن سابق پیکان را به خدمت 
گرفت. نوروزی فرد که طی دو فصل گذشته لیگ برتر برای پیکان تهران 
به میدان رفته و تجربه کار با سیدمجتبی حسینی در این تیم و نفت 
مسجدسلیمان را دارد،  اکنون با نظر وی به آلومینیوم اراک پیوسته است.

آلوارو خیمنس

انتقال قرضی به تراکتور

باشگاه کادیس از قرارداد قرضی آلوارو خیمنس با تراکتور تا پایان فصل 
خبر داد. باشگاه تراکتور روز گذشته از ملحق شدن آلوارو خیمنس 
مهاجم مدنظر این تیم در اردوی تی تی ها در ترکیه خبر داد. تست های 
پزشکی این بازیکن در بیمارستان حاجی بادام استانبول انجام شد و 
پس از تأییدیه این تست ها،  خیمنس به جمع شاگردان خمس اضافه 

خواهد شد.

محمدرضا طیاری
روزنامه نگار
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مهرداد عبدی با تصمیم مهدی 
رحمتی، سرمربی جدید تیم فوتبال 
نساجی، به عنوان کاپیتان این تیم برای 
فصل جدید انتخاب شد. او می گوید: 
»تمرینات مان را خیلی زود شروع کردیم 
و یک اردوی یک هفته ای در شمال 
داشتیم و الان هم اردویی پنج روزه 
در تهران داریم. صبح و بعد از ظهر 
تمرین می کنیم و ان شاءالله که بتوانیم 
روند خوبی را ادامه بدهیم و در لیگ با 
بدن هایی آماده و شرایط تاکتیکی خوب، 
حرف های زیادی برای گفتن داشته 
باشیم. صددرصد کاپیتان هر تیم، 

سنگین ترین کار را در تیم دارد . اینجا 
هم چند سال حامد ]شیری[ کاپیتان 
بود و ما هم کنار او بودیم و چیزهای 
زیادی از او یاد گرفتیم. بزرگ ترهای 
دیگری مثل آقا مسعود ]شجاعی[ هم 
بودند که چیزهای زیادی از ایشان یاد 
گرفتم . از آقا مهدی ]رحمتی[ بابت 
اعتمادی که به من کردند و این وظیفه 
سنگین را به من دادند، تشکر می کنم. 
ان شاءالله که بتوانیم با همت بچه ها، 
سال خیلی خوبی را داشته باشیم.« 
هافبک نساجی درباره نتایج این تیم در 
فصل گذشته بیان کرد: ما در نیم فصل 

اول نتایج خیلی خوبی گرفتیم و تا پنجم 
جدول پیش رفتیم ولی خودمان هم 
نمی دانیم نیم فصل دوم چه اتفاقی افتاد 
که هفده هفته نتوانستیم پیروز شویم 
و از این بابت هم شرمنده هواداران مان 
هستیم که همیشه پشت ما بودند.« او 
درباره اخراج در بازی مقابل پرسپولیس 
در هفته پایانی لیگ برتر و واکنش هایی 
که نسبت به این اتفاق صورت گرفت 
این طور می گوید: »من تا به حال درباره 
اتفاقی که در بازی با پرسپولیس رخ 
داد، صحبت نکرده ام. هر آدمی که پنج 
دقیقه فوتبال بازی کرده باشد، می داند 

که هیچ فوتبالیستی این کار را نمی کند؛ 
بخصوص در بازی های بزرگی مثل 
استقلال و پرسپولیس که چهل میلیون 
بیننده آن را می بینند و همه دوست 
دارند بهترین عملکردشان را نشان 
بدهند. قسمت من بود و آن اتفاق افتاد. 
از هواداران عذرخواهی می کنم. یک 
اشتباه فوتبالی بود که اتفاق افتاد و هیچ 
چیز دیگری نبود. ان شاءالله که بتوانم 
امسال برایشان جبران کنم.« عبدی 
در خصوص حضور نساجی در لیگ 
قهرمانان آسیا و تقابل با تیم های پرمهره 
عربستانی می گوید: »ما در این موارد با 

آنها قابل قیاس نیستیم، اما به هر حال 
ما هم نساجی هستیم و تیم های دیگر 
مثل پرسپولیس، سپاهان و تراکتور که 
در آسیا هستند هم تمام تلاش شان را 
می کنند که از آبروی ایران دفاع کنند. با 
یک سال و دو سال نمی شود این کار را 
کرد. وقتی می بینید قطر و امارات چنین 
هزینه ای را می کنند، از ۲5-۲0 سال قبل 
پی آن را ریخته اند و الان بهره برداری 
می کنند. برای ما هم با یکی دو سال 
نمی شود و فقط می توانیم برویم تلاش 
کنیم و بجنگیم و آبروداری کنیم و بهترین 

عملکردمان را داشته باشیم.«

عبدی: فقط یک اشتباه فوتبالی بود

مدیران ساده لوح در گرداب تنور داغ و فضای مجازی

بازار شلم شوربا!
یک بازیکن معمولی 
که قیمتش طبیعتاً 

باید کمتر از یک 
میلیارد تومان باشد، 

همین فصل قبل 
بدون اینکه یک بازی 

کامل برای تیمش 
انجام داده باشد، 

11 میلیارد تومان 
قرارداد بست و 6 

میلیارد تومان را به 
دلالان داد. چیزی 

بیش از 50 درصد! 
و این سود سرشار، 

حتی به بازیکنان 
فوتبال هم نمی رسد


